Вносится главой Администрации города Костромы

Проект

Д У М А  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ш е с т о г о  с о з ы в а

РЕШЕНИЕ

№

 О реализации в 2017 году права на участие в организации

и финансировании проведения на территории города

Костромы оплачиваемых общественных работ

В соответствии с пунктом 1 статьи 7.2 Закона Российской Федерации от 19

апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»,

частями 4.1 и 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь статьями 12, 29 и 55 Устава муниципального

образования городского округа город Кострома,

Р Е Ш И Л А :

1. Установить, что в 2017 году органы местного самоуправления города

Костромы реализуют право на участие в организации и финансировании

проведения на территории города Костромы оплачиваемых общественных работ за

счет средств бюджета города Костромы.

2. Расходы на реализацию настоящего решения производятся за счет

доходов бюджета города Костромы, за исключением межбюджетных трансфертов,

предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и

поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений, и

отражаются в составе расходной части бюджета города Костромы по разделу,

подразделу, целевой статье и виду расходов, соответствующим конкретному

направлению деятельности субъектов бюджетного планирования и участников

бюджетного процесса, участвующих в реализации настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит

официальному опубликованию.

Глава города Костромы Ю. В. Журин

"____" _________ 2016 года

consultantplus://offline/ref=E4030F1EBCC6B94F30448EFF78B9312EA17A426079225F16A1B55C61F0F2C63A0F523FC7C73305F3UBqAI
consultantplus://offline/ref=E4030F1EBCC6B94F30448EFF78B9312EA17A4261712A5F16A1B55C61F0F2C63A0F523FC7C7U3q2I
consultantplus://offline/ref=E4030F1EBCC6B94F30448EFF78B9312EA17A4261712A5F16A1B55C61F0F2C63A0F523FC7C73203F4UBqAI
consultantplus://offline/ref=E4030F1EBCC6B94F304490F26ED56D25A57514647C225649FCEA073CA7FBCC6D481D6685833E02F1B93BA4U7qBI
consultantplus://offline/ref=E4030F1EBCC6B94F304490F26ED56D25A57514647C225649FCEA073CA7FBCC6D481D6685833E02F1B93AA2U7qCI
consultantplus://offline/ref=E4030F1EBCC6B94F304490F26ED56D25A57514647C225649FCEA073CA7FBCC6D481D6685833E02F1BA36A3U7q9I

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения Думы города Костромы  «О реализации в 2017 году права

на участие в организации и финансировании проведения на территории города

Костромы оплачиваемых общественных работ»

Председатель Комитета городского

хозяйства Т.А. Подойницына

Заместитель главы Администрации Ю.А. Хромушина

Заместитель главы Администрации – начальник

Управления экономики Е.В. Чижова

Первый заместитель главы Администрации О.В. Болоховец

Начальник Управления финансов И.В. Смирнов

Начальник Правового управления

Заместитель г лавы Администрации  О.В. Воронина

Рассылка

Комитет городского хозяйства

Управление экономики

Управление финансов

Т.А. Кашицына

51 44 72

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОСТРОМЫ

Советская ул., 1, г. Кострома, Костромская обл., 156000.

Тел. (4942) 31-44-40; факс (4942) 31-39-32. E-mail: gorod_kostroma@adm44.ru

 №   Главе города Костромы

Ю. В. Журину

На №  от

О внесении на рассмотрение проекта

решения Думы города Костромы

Уважаемый Юрий Валерьевич!

В соответствии с пунктом 13 части 1 статьи 44, пунктом 5 части 2 статьи 55

Устава города Костромы и статьей 42 Регламента Думы города Костромы

направляю для рассмотрения Думой проект решения «О реализации в 2017 году

права на участие в организации и финансировании проведения на территории

города Костромы оплачиваемых общественных работ».

 Представление проекта на всех стадиях рассмотрения проекта в Думе

поручено председателю Комитета городского хозяйства Администрации города

Костромы  Т.А. Подойницыной.

Приложение: 1. Проект решения на 1 листе  в 1 экземпляре.

 2. Пояснительная записка на 1 листе в 1 экземпляре.

 3. Перечень решений Думы города Костромы, подлежащих

отмене, приостановлению, изменению либо принятию в связи

с принятием проекта решения Думы города Костромы  «О

создании муниципального  дорожного фонда города

Костромы» на 1 листе в 1 экземпляре.

4. Финансово-экономическое обоснование  положений

проекта решения Думы на 1 листе в 1 экземпляре.

В.В. Емец

Т.А. Кашицына

51 44 72

mailto:gorod_kostroma@adm44.ru

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы города Костромы

«О реализации в 2017 году права на участие в организации и

финансировании проведения на территории города Костромы

оплачиваемых общественных работ»

Настоящий проект решения Думы города Костромы ««О реализации в 2017

году права на участие в организации и финансировании проведения на территории

города Костромы оплачиваемых общественных работ» подготовлен   в целях

обеспечения временной занятости и дополнительной социальной поддержки граждан,

ищущих работу, а так же обеспечения дополнительных объемов  работ по уборке и

благоустройству территории города Костромы.

Председатель Комитета

городского хозяйства                                                                         Т.А. Подойницына

ПЕРЕЧЕНЬ

решений Думы города Костромы, подлежащих отмене, приостановлению,

изменению либо принятию в связи с принятием проекта решения Думы

города Костромы «О реализации в 2017 году права на участие в

организации и финансировании проведения на территории города

Костромы оплачиваемых общественных работ»

В связи с принятием проекта решения Думы города Костромы «О

реализации в 2017 году права на участие в организации и финансировании

проведения на территории города Костромы оплачиваемых общественных работ»

отмена, приостановление, изменение или принятие решений Думы города

Костромы не потребуется.

Т.А. Кашицына

51 44 72

Финансово-экономическое обоснование

принятия проекта решения Думы города Костромы «О реализации в 2017

году права на участие в организации и финансировании проведения на

территории города Костромы оплачиваемых общественных работ»

В соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в

Российской Федерации»  начиная с 2009 года, в МКУ «СМЗ по ЖКХ» организованы

общественные работы и создаются временные рабочие места.

Работники, занятые на общественных работах в весенний, летний и

осенний период выполняют большой объем работ по уборке территорий города,

которые не убираются в плановом порядке; разборке и вывозу хозяйственных

построек; формированию и планировке газонов; окосу травы; побелке деревьев;

распиловке веток, упавших деревьев, покраске опор уличного освещения, лавочек,

ограждений, урн, фонарных столбов, заборов.

В зимний период рабочие, занятые на общественных работах, выполняют

работы по уборке улиц  от снега, льда и посыпке песко-соляной смесью тротуаров,

пешеходных переходов, остановочных комплексов, лестниц (спуски с мостов);

сбиванию сосулек; очистке и заливке катков, не обслуживаемых

специализированными организациями.

Прекращение общественных работ повлечет за собой значительное

уменьшение объемов работ по уборке и благоустройству территории города

Костромы, что негативно отразится  на  внешнем облике города.

На организацию общественных работ в 2017 году, с численностью

работающих  до 70 человек ежемесячно, необходимо ориентировочно  15 млн.

рублей.

Вид работ

План на

2017 год,

тыс. рублей

Основание

Заработная плата с

начислениями

12709,43

Исходя из численности 70 чел. и

заработной платы в месяц 10440

рублей ( в т.ч. 6960 руб. – оклад и

50% стимулирующие выплаты)

Приобретение услуг и

материалов

2290,57

 Привлечение транспорта для

вывоза мусора, страхование от

энцефалита, приобретение

инвентаря, спецодежды

Всего 15 000,0

В проекте бюджета города Костромы на 2017 год на указанные  цели

предусмотрено 15 млн. рублей.

Председатель Комитета

городского хозяйства                                                                         Т.А. Подойницына

Т.А. Кашицына

51 44 72